2022 年 3 月 18 日

お客様各位

株式会社 ミニミニ神奈川

【重要】弊社を装った不審なメールにご注意ください

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

2022 年 3 月中旬頃から、弊社や弊社グループ会社を装った、いわゆる「なりすましメール」の不正

発信が確認されております。

なりすましメールを受信された皆様には、ご心配をお掛けしております。

弊社を装ったメールで内容に心当たりがないメール、送信者のドメインが弊社及び弊社グループ

会社のドメイン（minimini.jp 等）と一致する場合であっても「身に覚えのないメール」につきましては、

ウイルス感染や不正アクセス等の危険がありますので、添付ファイルの開封、本文中のＵＲＬリン

クのクリックを行わず、メールごと削除していただくようお願いいたします。

 万が一、皆さまのパソコンで弊社を装った「不審なメール」の添付ファイルを開封された場合、お

手数ではございますが、直ちに御使用中のパソコンから LAN ケーブルを抜く、WiFi 接続を切断

するなどをおこない、各自ご契約されているセキュリティ管理者にご報告いただくなど、必要な措

置を講じていただきますようよろしくお願い申し上げます。

 現在、弊社としてセキュリティ対策を図っておりますが、今回の「不審なメール」の特性上、収束に

は一定の日数を必要とすることから、皆様には今しばらくご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の

ほどお願い申し上げます。

引き続き情報セキュリティ対策を強化してまいりますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。